

16.11.2023

A9-0319/459

Módosítás 459
Grace O'Sullivan
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
111 a preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(111a) A műanyag hulladék mechanikus újrafeldolgozásának mindig elsőbbséget kell élveznie a kémiai újrafeldolgozással szemben. A műanyag hulladék kémiai újrafeldolgozása csak akkor tekinthető a mechanikus újrafeldolgozást kiegészítő intézkedésnek, ha a műanyag hulladék mechanikus újrafeldolgozása lehetetlen, vagy ha a műanyag hulladék szennyeződésmegszüntetése egyetlen módja a kémiai újrafeldolgozás.

Or. en

Indokolás

Fontos tisztázni, hogy a mechanikus újrafeldolgozásnak mindig elsőbbséget kell élveznie a kémiai újrafeldolgozással szemben, és hogy a kémiai újrafeldolgozás csak bizonyos feltételek mellett tekinthető kiegészítő intézkedésnek.

16.11.2023

A9-0319/460

Módosítás 460

Grace O'Sullivan

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 32 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

32. „nagy léptékű újrafeldolgozás”: *a legkorszerűbb telepített infrastruktúra és eljárások alkalmazásával történő gyűjtés, válogatás és újrafeldolgozás, az Unió lakosságának legalább 75 %-ára kiterjedően, beleértve az Unióból kivitt és a 47. cikk (5) bekezdésében foglalt követelményeknek megfelelő csomagolási hulladékot is;*

32. „nagy léptékű újrafeldolgozás”: *elegendő kapacitás megléte ahhoz, hogy az összegyűjtött csomagolási hulladékot bevett eljárások alkalmazásával meghatározott és elismert hulladékáramokba irányítsák, hogy működési környezetben bevált tényleges rendszerekben újrafeldolgozzák;*

Or. en

(A módosítás megegyezik az ENVI bizottság 66. módosításával, de az exportra vonatkozó mondat utolsó részének elhagyásával egészül ki)

Indokolás

A csomagolást csak abban az esetben szabad úgy tekinteni, mint ami „alkalmas a nagy léptékű újrafeldolgozásra”, ha elegendő kapacitás van az Unión belüli újrahasznosítására. Tovább kell fejlesztenünk a legkorszerűbb infrastruktúrát és eljárásokat az EU-n belül annak érdekében, hogy újra tudjuk hasznosítani a saját csomagolási hulladékunkat. Nem indokolt a harmadik országokban meglévő újrafeldolgozási infrastruktúra figyelembevétele annak meghatározásakor, hogy mi „alkalmas a nagy léptékű újrafeldolgozásra”. A harmadik országokban való újrahasznosítás csak akkor számítható bele a célok elérésébe, ha azonos feltételek mellett történik (lásd ENVI 286. módosítás), de nem számítható bele abba, ami „alkalmas a nagy léptékű újrafeldolgozásra”.

16.11.2023

A9-0319/461

Módosítás 461
Grace O'Sullivan
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
7 a cikk (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

7a. cikk

Bioalapú alapanyagok műanyag csomagolásban

(1) A Bizottság 2025. december 31-ig jelentést tesz közzé, amelyben értékeli a bioalapú alapanyagok csomagolásban való felhasználására vonatkozó célértékek megállapításának lehetőségét. Adott esetben és a jelentés alapján a Bizottság jogalkotási javaslatot terjeszt elő a következők céljából:

a) a műanyag csomagolásban lévő bioalapú alapanyagokra vonatkozó fenntarthatósági követelmények megállapítása, figyelembe véve az (EU) 2018/2001 irányelv 29. cikkében meghatározott meglévő fenntarthatósági kritériumokat;

b) a műanyag csomagolásban lévő bioalapú alapanyagok felhasználására vonatkozó célértékek megállapítása.

Or. en

Indokolás

Célértékeket kell bevezetni a bioalapú alapanyagokra. Ezt külön kell választani a műanyag csomagolás újrafeldolgozott tartalmára vonatkozó céloktól, mivel ez két teljesen különböző dolog. Új cikket kell bevezetni a műanyag csomagolásban lévő bioalapú alapanyagokra vonatkozóan. A primer bioalapú alapanyagok újrafeldolgozott tartalomba való beleszámítása, ahogyan azt az ENVI 138. módosítása előírányozza, aláásná a csomagolásról és a

AM\1290625HU.docx

PE754.376v01-00

csomagolási hulladékról szóló rendeletjavaslat azon célját, hogy előmozdítsák a műanyag-újrafeldolgozást. Félrevezetné a fogyasztókat is, akik joggal feltételeznék, hogy az újrafeldolgozott tartalom alatt újrafeldolgozott, nem pedig bioalapú tartalmat értenek.

16.11.2023

A9-0319/462

Módosítás 462
Grace O'Sullivan
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
22 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) A gazdasági szereplők nem hozhatnak forgalomba csomagolást az V. mellékletben felsorolt formákban és célokra.

(1) **Legkésőbb 2025. december 31-től** a gazdasági szereplők nem hozhatnak forgalomba csomagolást az V. mellékletben felsorolt formákban és célokra.

Or. en

Indokolás

A felesleges csomagolásra vonatkozó, V. mellékletben szereplő korlátozások kulcsfontosságú rendelkezések a csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló rendeletjavaslat hulladékmegelőzési céljainak eléréséhez. Tekintettel arra, hogy az EU-ban a csomagolási hulladék szintje minden eddiginél magasabb, és az előrejelzések szerint 2030-ra 20 %-kal nőni fog, döntő fontosságúak az erőteljes és sürgős hulladékmegelőzési intézkedések. Az V. mellékletben szereplő korlátozások 2027-ig történő elhalasztása csak megnehezíti a tagállamok számára a 2030-ra kitűzött hulladékcsökkentési célok elérését.

16.11.2023

A9-0319/463

Módosítás 463

Grace O'Sullivan

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

22 cikk – 2 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(2) Az (1) bekezdéstől eltérve a gazdasági szereplők 2030. január 1-jétől nem hozhatnak forgalomba csomagolást az V. melléklet 3. pontjában felsorolt formákban és célokra.

(2) Az (1) bekezdéstől eltérve a **gyorséttermi ágazatban a** gazdasági szereplők 2030. január 1-jétől nem hozhatnak forgalomba csomagolást az V. melléklet 3. pontjában felsorolt formákban és célokra.

Or. en

Indokolás

A szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazat („beltéri étkeztetés”) létesítményein belül kitöltött és elfogyasztott élelmiszerek és italok esetében semmi nem indokolja az egyszer használatos csomagolások engedélyezését 2030-ig. A kávézóknak és éttermeknek évszázadok óta rendelkezésre állnak a technika állásának megfelelő újrahasználatos alternatívák, és ezeket mindenhol használni kellene, kivéve, bizonyos feltételek mellett a mikrovállalkozásokat. Az egyetlen, nem mikrovállalkozásból álló ágazat, amely kihívással néz szembe, a gyorséttermi ágazat. Ezért indokolt, hogy a gyorséttermi ágazat számára további időt biztosítsunk arra, hogy átálljon az újrahasználatos csomagolásra a beltéri étkeztetés tekintetében.

16.11.2023

A9-0319/464

Módosítás 464

Grace O'Sullivan

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

22 cikk – 3 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3) A tagállamok **mentesíthetik** a gazdasági szereplőket az V. melléklet 3. pontja alól, ha azok megfelelnek a mikrovállalkozás definíciójának a [Kiadóhivatal: kérjük, illesszék be a dátumot = e rendelet hatálybalépésének napja]-án/-én hatályos 2003/361/EK bizottsági ajánlásban meghatározott szabályokkal összhangban, és amennyiben technikailag nem kivitelezhető a csomagolás használatának mellőzése vagy az újrahasználati rendszer működéséhez szükséges infrastruktúrához való hozzáférés.

(3) A tagállamok **mentesítik** a gazdasági szereplőket az V. melléklet 3. pontja alól, ha azok megfelelnek a mikrovállalkozás definíciójának a [Kiadóhivatal: kérjük, illesszék be a dátumot = e rendelet hatálybalépésének napja]-án/-én hatályos 2003/361/EK bizottsági ajánlásban meghatározott szabályokkal összhangban, és amennyiben technikailag nem kivitelezhető a csomagolás használatának mellőzése vagy az újrahasználati rendszer működéséhez szükséges infrastruktúrához való hozzáférés.

Or. en

Indokolás

Az ENVI 188. módosítása feltételek nélküli csoportmentességet ír elő a mikrovállalkozások számára az egyszer használatos csomagolás beltéri étkeztetésben való használata tekintetében, és ezt a mentességet bizonyos feltételek mellett az egész ágazat számára lehetővé teszi. Az efféle nagyszabású mentességek teljes mértékben veszélyeztetnék az újrahasználatos csomagolás használatára vonatkozó kötelezettséget. A mikrovállalkozásokat – és csak a mikrovállalkozásokat – valóban mentesíteni kell, de csak akkor, ha műszakilag nem kivitelezhető számukra az újrafelhasználható csomagolás használata vagy az újrahasználatos csomagolás használatához szükséges infrastruktúrához való hozzáférés.

16.11.2023

A9-0319/465

Módosítás 465
Grace O'Sullivan
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
22 cikk – 4 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4a) Január 1-jétől az összes tárolási és kiadási területet leszámítva 400 m²-nél nagyobb területtel rendelkező végső forgalmazóknak értékesítési területük 20 %-án az élelmiszertermékek és nem élelmiszer jellegű termékek számára kialakított utántöltő állomásokat kell üzemeltetniük.

Or. en

Indokolás

Az élelmiszer- és nem élelmiszerjellegű termékek már most is megvásárolhatók ömlesztett árukat árusító üzletekben egész Európában, de ez továbbra is piaci rés. Az ömlesztettáruvásárlás általános érvényesítésének elősegítése érdekében 2030-tól az összes nagy kiskereskedőnek legalább 20 %-os alapterületet kell biztosítania az ömlesztve értékesített termékek számára, amely követelményt a francia jogban már rögzítettek, ahelyett, hogy – az ENVI 195. módosítása szerint – csupán törekedniük a 10 %-ra („törekedniük kell arra, hogy...”).

16.11.2023

A9-0319/466

Módosítás 466
Grace O'Sullivan
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
26 cikk – 3 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3a) Az a végső forgalmazó, amely valamely tagállam területén az értékesítési helyen tárolóedénybe töltött, elvitelre szánt hideg vagy forró italokat forgalmaz:

a) biztosítja, hogy 2030. január 1-jétől ezen italok 20 %-át újrahasználatos csomagolásban, újrahasználati rendszer keretében bocsássák rendelkezésre;

b) törekszik kell annak biztosítására, hogy 2040. január 1-jétől az ilyen italok 60 %-át újrahasználati rendszer keretében újrahasználatos csomagolásban bocsássák rendelkezésre.

Or. en

(Ez nem kapcsolódik az ENVI bizottság 200. módosításához, amely az alkoholmentes italokra vonatkozik, míg ez a módosítás az elvitelre szánt italokra vonatkozik. Ezért erről az ENVI bizottság 200. módosításától függetlenül kell szavazni.)

Indokolás

A Közös Kutatóközpont „Újrahasználatra vonatkozó forgatókönyvek környezeti elemzése” című, közelmúltban készült tanulmányának elsődleges eredményei szerint az újrafelhasználható csomagolás jobban teljesít az egyszer használatos csomagolásnál az elvitelre szánt italok esetében, ha egy újrahasználati rendszer részét képezi. Tizenhat környezeti hatást mértek, és az újrahasználatos csomagolás összesített pontszáma magasabb volt, mint az egyszer használatos csomagolásé. Nevezetesen, azt találták, hogy elvitel esetében az újrahasználatos csomagolás kisebb hatást gyakorol a vízhasználatra és az éghajlatváltozásra, mint az egyszer használatos csomagolás. Ezért fontos pontos célok meghatározása.

AM\1290625HU.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/467

Módosítás 467
Grace O'Sullivan
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
26 cikk – 3 b bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3b) A szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazatban üzleti tevékenységet folytató azon végső forgalmazó, amely valamely tagállam területén fogyasztói csomagolásban, azonnali fogyasztásra szánt, további előkészítést nem igénylő, és jellemzően a tárolóedényből elfogyasztott készítelt forgalmaz a piacon:

a) biztosítja, hogy 2030. január 1-jétől ezen termékek 10 %-át újrahasználatos csomagolásban, újrahasználati rendszer keretében bocsássák rendelkezésre;

b) törekszik kell annak biztosítására, hogy 2040. január 1-jétől az ilyen termékek 25 %-át újrahasználati rendszer keretében újrahasználatos csomagolásban bocsássák rendelkezésre.

Or. en

(Ez nem kapcsolódik az ENVI bizottság 201. módosításához, amely az alkoholtartalmú italokra vonatkozik, míg ez a módosítás az elvitelre szánt ételekre vonatkozik. Ezért erről az ENVI bizottság 201. módosításától függetlenül kell szavazni.)

Indokolás

A Közös Kutatóközpont „Újrahasználatra vonatkozó forgatókönyvek környezeti elemzése” című, közelmúltban készült tanulmányának elsődleges eredményei szerint az újrafelhasználható csomagolás jobban teljesít az egyszer használatos csomagolásnál az elvitelre szánt ételek esetében, ha egy újrahasználati rendszer részét képezi. Tizenhat

AM\1290625HU.docx

PE754.376v01-00

környezeti hatást mértek, és az újrahasználható csomagolás összesített pontszáma magasabb volt, mint az egyszer használatos csomagolásé. Nevezetesen, azt találták, hogy elvitel esetében az újrahasználható csomagolás kisebb hatást gyakorol a vízhasználatra és az éghajlatváltozásra, mint az egyszer használatos csomagolás. Ezért fontos pontos célok meghatározása ezen ágazatra vonatkozóan.

16.11.2023

A9-0319/468

Módosítás 468

Grace O'Sullivan

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

26 cikk – 7 bekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(7) Azok a gazdasági szereplők, amelyek a termékek szállítására vagy csomagolására szállítási csomagolást használnak raklapok, műanyag rekeszek, összehajtható műanyag dobozok, vödrök és hordók formájában, a (12) és (13) bekezdésben foglaltaktól eltérő feltételek mellett, biztosítják a következőket:

(7) Azok a gazdasági szereplők, amelyek a termékek szállítására vagy csomagolására szállítási csomagolást használnak raklapok, rekeszek, összehajtható dobozok, vödrök és hordók formájában, a (12) és (13) bekezdésben foglaltaktól eltérő feltételek mellett, biztosítják a következőket:

Or. en

Indokolás

A Naturschutzbund Deutschland egyik tanulmánya megállapította, hogy Németországban az összes szállítási hulladék 69 %-a egyszer használatos kartoncsomagolás. A fennmaradó 31 % fából és műanyagból van, aminek nagy része már újrahasználatos. Mivel a karton teszi ki a szállítási csomagolás túlnyomó többségét, az összes rekesz és hajlítható doboz esetében alkalmazni kell az újrahasználati célértékeket, nem csak a műanyagok tekintetében. Különben ennek a rendelkezésnek nem lesz tényleges hatása a szállítási csomagolást előállító ágazat által termelt hulladéokra. Már léteznek újrahasználati rendszerek szállítási hulladéokra, és ezeket 2030-ig tovább kell erősíteni.